
Tudományegyetemünk odesszai vendégei 
Odesszai Állami Egyetem Komszomol-sz 

Május 30-án írták alá a JATE KISZ-
bizottságán T. I. Tkacsenko, az Odesz-
szai I. Mecsnyikov Egyetem Koinszo- . 
mol Bizottságának titkára és Németh 
József t i tkár a két egyetem ifjúsági 
szervezete közötti megállapodást. A 
szerződésben a nyári építőtábori csere 
formáját rögzítették. Az okmány alá-
írásánál szovjet részről jelen volt még 
J. A. Andor, az egyetemi Szovjet—Ma-
gyar Barátsági Egyesület vezetőségi 
t a g j a akinek kiváló magyar nyelvtu-
dása feloldotta a nyelvi nehézségeket 
is. 

A szerződés megkötése alkalmából 
rövid beszélgetést folytattunk az odesz-
szai egyetem két képviselőjével. Elő-
ször arra kértünk választ, hogy hogyan 
alakult ki ez a kapcsolat, 

— A Komszomol és a KISZ szerve-
zetei közti kapcsolat kezdeményezője a 
KISZ Szeged Városi Bizottsága volt. 
Egyetemeink között a közvetlen kap-
csolat 1966-ban realizálódott, építőtá-
bori csere formájában. A most aláírt 
szerződés már a negyedik ebben a sor-
ban: így ezzel a keretszámmal együtt 
130—140 fiatal egyhónapos szovjetunió-
beli, illetve magyarországi építőtábori 
munkájá t tudtuk biztosítani. Fontosnak 
tar t juk ezt a módszert azért is, mert 
a munka során — amely nevelési cél-
jainknak megfelel — a fiatalok meg-
ismerkedhetnek egymással, egymás or-
szágával. Személyes kapcsolatok és ba-
rátság alakulhat ki közöttük. Ugyan-
akkor közvetlen információcserére is 
lehetőséget biztosit. Éppen ezért sze-
retnénk kapcsolatainkat tovább széle-
síteni. Biztató az. hogy az eddigi 15 
fő helyett az idén már 20 főre emel-
kedett a cserelétszám. 

— Más területeken van-e lehetőség a 
kapcsolatok kialakítására? 

— Éppen ebben az ügyben folytat-
tunk megbeszéléseket a JATE rektorá-
val és párttitkárával. Beszélgetéseink 
alapján minden reményünk megvan 
arra, hogy kulturális, sport és tudomá-
nyos diákköri téren is bővülni fog 
kapcsolatunk. Jelzi ezt a tendenciát 
az is, hogy a 25 éves jubileumon a 
JATE-n rendezett Országos Tudomá-
nyos Diákköri Konferencián kéttagú 
Komszomol-delegáció vesz majd részt. 
Ugyanakkor az ukrajnai 5<) éves Kom-
szomol-évfordulóra a szegedi egyetem 
küldi el képviselőit. Tervezzük még a 
fiatal előadók cseréjét is. 

— A hallgatók cseréje még milyen 
módon valósulhat meg szerintetek? 

— A tudományos diákköri és tan-
székek közti csere mellett vannak 
olyan elképzeléseink és, hogy egyes ki-
váló hallgatóknak — szakdolgozatuk el-
készítése végett — biztosítanánk azt a 
lehetőséget, hogy egy félévet a testvér-
egyetemen töltsenek. 

— Személyesen milyen élményekkel 
szolgált Szeged? 

— Nagyon jól éreztük magunka t 

áírják a JATE KISZ-bizottsága és az 
vezete együttműködési megállapodását 

Mindig szívesen jövünk ide, hiszen ál-
landóan meleg, baráti légkör vesz kö-
rül bennünket. Reméljük, hogy mun-
kánk és kölcsönös igyekezetünk ered-
ményes lesz, kapcsolataink fejlődni, 
bővülni fognak. És egyben szeretnénk 
felhasználni a lehetőséget, hogy üdvö-
zöljük testvéregyetemünk minden ok-
tatóját és hallgatóját. 

SZÁVÁT ISTVÁN 

Búcsú 
„A hídon át egy omnibusz 

mint sárga lepke mász elő .. 
jutottak eszembe Oscar Wilde 
sorai, amikor először megláttam 
a szegedi hidat. Igaz, az omni-
busz helyett villamos mászott át 
a két part között, de olyan ósdi, 
sárga és lassú volt, hogy tökéle-
tesen beleillett a képbe. Nyolc 
év után pedig mindez azért jut 
eszembe, mert immáron búcsúz-
tatni kell az újszegedi villamost, 
s bizonyára sokan emlékeznek 
majd rá hasonló meghatódott-
sággal: nem mász már az új-
szegedi villamos-lepke (vagy 
hernyó, de hát az egyremegy), 
autóbusz börrögi végig a hidat. 

Megdrágulnak hát az újszege-
di randevúk, valaha egy forin-
tért lehetett strandra, vagy 
parkba jutni, ma meg nem elég 
már a két forint sem, négy fo-
rint oda-vissza. Milyen szeren-
cse, hogy én már bohó ifjúko-
romban évekkel ezelőtt lebonyo-
lítottam újszegedi találkáimat. 

Persze, a hídra ráfér a tataro-
zás. Hiszen hovatovább minden 
kollégiumot Újszegedre telepíte-
nek, s hogyis győzné ez az öreg 
szerkentyű az egyetemisták ezre-
it megtartani a hátán. Így tán 
hamarabb megoldódik az a 
gondja az újszegedi leánykollé-
gium lakóinak is, hogy a vacso-
rát — legalább a vacsorát — 
megkaphassák odakint. Mert — 
ha a kombinált bérlet okozta 
kisebb anyagi megrendülést nem 
is számítjuk — nem lesz egysze-
rű dolog csúcsforgalomban Sze-

% gedre átjutni... 
De az ilyen prózai dolgok már 

nem tartoznak a búcsúzás aktu-
sához. 

Vizsgáztató: s Köszönöm kolléga, a vissz avágót tgajd az övén le játsszuk. 

Feladataink 
Értékelte a Szegedi Egyetem 
munkáját az MSZMP 
tudományegyetemi végrehajtó 
bizottsága 

Napirendjére tűzte és május 24-én 
megvitatta lapunk 1968 69. évi munká-
ját az MSZMP József Attila Tudomány-
egyetemi Végrehajtó Bizottsága. A szo-
kásos évi értékelés alapjául ezúttal is 
Vörös László adjunktus elemzése szol-
gált, amely alapos és körültekintő ké-
pet adott a lap tevékenységéről. 

A végrehajtó bizottság elismeréssel 
nyugtázta, hogy lapunk tovább fejlődött 
mind tartalmában, mind kivitelezésében 
színvonalasabb lett az elmúlt egy éves 
időszakban is. Következetesen érvényre 
jut a lap munkájában az ifjúságpolitikai 
profil szerkesztési koncepciója: a megje-
lent 17 lapszám sokoldalúan foglalkozott 
az egyetemi-főiskolai ifjúságot érdeklő és 
érintő lényeges kérdésekkel. Érzékenyen 
reagált a múlt évben életbe lépett egye-
tempolitikai intézkedésekre, figyelemmel 

'kísérte és kíséri azok gyakorlati meg-
valósítását. 

Különösen jónak, eredményesnek ítél-
te a vb. a lap ideológiai és pártrovatá-
nak munkáját. A rovat következetesen 
kialakított tématerv alapján, s nem kam-

pányszerűen foglalkozott és foglalkozik 
a pártélet, a pártmunka kérdéseivel; a 
v ezetőségválasztó taggyűlések tanulságai-
nak összegzése mellett vitát kezdeménye-
zett a pártépítés kérdéseiről, ami egyik 
alapvető sajátossága az egyetemi-főisko-
lai pártmunkának. Dicséretesnek ítélte a 
lapnak a nagy történelmi évfordulókhoz 
(KMP. KIMSZ 50. évlordulója, Tanács-
köztársaság 50. évfordulója, Ady-emlék-
szám stb.) kapcsolódó összeállításait, s 
általában a lap hagyományőrző és te-
remtő munkásságát. 

A lap vitázó, polemizáló jellegének to-
vábbi erősítésére hívta fel szerkesztősé-
günk figyelmét az értékelés. Különösen 
fontos — további fejlődésünk alapvető 
feltétele — az ifjúság, a hallgatók rész-
vétele e vitákban, megszólalásuk, véle-
ményeik közreadása a sajtó hasábjain. A 
lap ne regisztrálja, utólag rögzítse az 
eseményeket, változásokat, hanem men-
jen elébük: legyen részese e változtatá-
sok megtervezésének, foglalkozzon velük 
a kialakulás időszakában, segítséget adva 
a közvélemény megkérdezésével e dönté-
sek minél jobb, pontosabb megfogalma-
zásához. 

Tudmányegyetemünk MSZMP Végre-
hajtó Bizottsága egyetért a függetlenített 
szerkesztői létszám 1 fővel való emelé-
sével, s szorgalmazza a szerkesztőség 
végleges helyének mielőbbi biztosítását. 
Köszönetet mondott a végrehajtó bizott-
ság a Szegedi Egyetem szerkesztőségének 
és szerkesztő bizottságának az 1968 69. 
évben végzett jó munkáért. 

Vizsgák, 
felvételik, 
számok 

Már folyik a vizsgaidőszak. Izguló 
hallgatók és fáradt oktatók népesítik 
be az épületeket. Vajon hány vizs-
gázó összesen hány vizsgájára kerül 
sor a tanév végén? 

A JATE-n a BTK-n mintegy 600 
hallgató 3000 vizsgát tesz; a JTK 365 
hallgatója körülbelül 2160 vizsga előtt 
áll; a TTK-n 980 fő és 4900 vizsga az 
arány. Az Orvostudományi Egyetemen 
ezek a számok a következőek: Az Ál-
talános Orvosi Karon 1158 hallgató 
mintegy 5800 vizsga előtt; a 112 fog-
orvos hallgató 560, és 374 gyógysze-
részhallgató 1870 vizsgája előtt áll 
összesen tehát a SZOTE-n 1644 hall-
gató mintegy 8220 vizsgát tesz. A fő-
iskola 1100 hallgatójára mintegy 6600 
vizsgát lehet számolni. Így összesen a 
szegedi felsőoktatási intézményekben 
4700 hallgató majdnem 25 000 vizsgá-
jára kerül sor. 

Sikerült néhány adatot megtudni a 
felvételi időszakról is. A JATE BTK-r. 
318 a jelentkezők száma. A 90-es ke-
retszámból 18-at az elöfelvettek tölte-
nek be. így 72 hely vár ja a jövendő 
gólyákat. A felvételi írásbeli részét 
országosan egy időben, központi téte-
lek alapján fogják lebonyolítani. Ér-
dekessége lesz a vizsgáknak, hogy 
a történelem, magyar és nyelvészet 
szakokon teszteket is fognak alkal-
mazni, míg idegennyelvszakokon teszt-
szerű kérdésekre kerül majd sor. A 
szóbeli vizsgák július 7-én kezdődnek. 
A döntéseket meghozó csúcsbizotlsági 
ülés pedig július 15., vagy 16-án ül 
öjssze. A JTK-n július 1-én kezdődik 
áí felvételi vizsgák időszaka. A 365 ej-
lentkező összesen 80 helyre pályázhat. 
A TTK-n 350 jelentkező számára 200 
hely áll rendelkezésre. Matematikából 
és fizikából központi tételek alapján 
június 25-én, a többi tárgyból pedig 
30-án tar t ják meg az írásbeli vizsgá-
kat. A szóbelikre július l-e és 5. kö-
zött kerül majd sor. A SZOTE-n jú-
nius 30-án lesznek az írásbelik, július 
2. és 12. között a szóbeli vizsgák. A 
619 jelentkező 300 helyre pályázhat. 
A Főiskolán 300 hely áll a 820 je-
lentkező rendelkezésére. Az írásbeli 
vizsgák június 26-án kezdődnek, és a 
felvételi időszak juiius 5^en er véget 

Élmény-
beszámoló 

FÉL ÖTRE beszéltük meg a talál-
kozót a közeli presszóba, de mi, kíván-
csiak már négykor ott görnyedtünk az 
oszlop mögötti kis asztal körül. 

— Bevallom srácok — mondta Jóska, 
irigylem Pistit. Két hét az NDK-ba és 
mindez jutalomként! Szerencsés fickó! 

Pisti egy utazóhoz méltó pontosság-
gal, kissé sejtelmes, de határozottan 
lenéző mosollyal lépett asztalunkhoz. 
Majd a közel három perces üdvözlő 
jellegű hangzavar után átvette a szót. 

— Kollégiumszerte közismert, hogy 
mindig előrelátó gyerek voltam. Most 
is már az út előtt megsejtettem, hogy 
fog történni egy's más. Vettem tehát 
egy kis noteszt, a nagy akaraterővel 
megtakarított pénzemből és abban rög-
zítettem a legfontosabb eseményeket. 
Tudjátok, ezek a bejegyzések csak 
olyan emlékébresztő slágvortok. 

Tehát — kezdte a felolvasást, és mi 
figyeltük teljes odaadással, átéléssel. 

— A vonatban: barackpálinka, mint 
tolmács. 

— Drezda: ismerkedés tájjellegű sö-
rökkel. János megtanulja az első német 
mondatot, csak úgy fonetikusan termé-
szetesen: bite ejn flase bir! 

— Meissen: öreg Martin HO kocs-
mája. 

— Erfur t : Garten utca 8. I. emelet 4. 
— Mónika, a kékszemű! 

— Lipcse: én voltam a soros részeg. 
— Rostock: Osztzés bár : „Száz fo-

rintnak ötven a ítie, a vodkának meg 
két márka decije". 

— Stralsund: Valtrauddal eredmény-
telen lelkizés a tengerparton. 

— Berlin: Hangzót megtanítottuk 
foggal inni. 

— Drezda: fogadásból i t tam egy po-
hár vizet. 

Szégyenérzet nélkül bevallhatom, 
hogy hosszú másodperceken át bizser-
gető csendben szárnyalt, sőt csapon-
gott képzeletünk. Ennyi élmény, s 
mindez egy embernek?! Már szinte 
igazságtalan bőség! 

MIUTÁN IRIGYKEDŐ és ámuló ká-
bultságunkból visszaébredtünk, zár-
óráig beszélgettünk a részletekről. Mi 
sem jellemzőbb a beszélgetés rendkí-
vüli érdekességére, mint az, hogy köz-
ben nem vettük észre még az idő mú-
lását sem. 

M. R. 

Nyelvészeti laboratóriumot alakított ki a Móra Ferenc Kollégium diákbizottsága 
a nyelvszakos hallgatók felkészülésének megkönnyítése érdekében. Magnetofon és 
lemezjátszó segíti a vizsgákra való alaposabb felkészülést, évközben pedig a mód-
szeres nyelvtanulást. Jó ötlet volt! Érdemes volna másutt, más kollégiumokban is 
megvalósítani. 

Kapcsolataink tovább fejlődnek 
Beszélgetés odesszai ifjúsági vezetőkkel 


